[image: image1.png]

Администрация
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КАЛТАН

Постановление
От 15.02 2011 г. № 16-п

О внесении изменений в постановление Администрации города тан от 09.12.2010 г. № 154-п «Об утверждении Административной комиссии города Калтан»

В целях реализации Закона Кемеровской области от 08.07.2010 № 90 - 03 наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере создания и функционирования административных комиссий» :
1. Утвердить персональный состав административной комиссии города Калтан в новой редакции согласно приложению № 1
2. Утвердить Положение об административной комиссии города Калтан согласно приложению № 2
3. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Кемеровской области от 16.06.2006 № 89-03 «Об административных правонарушениях в Кемеровской области» согласно приложению № 3
4. Начальнику отдела архивного дела и делопроизводства (Коровина С.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте Администрации
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы города

О.А. Рудюк

Приложение № 1

к постановлению Администрации
города Калтан от 15.02.2011 № 16-п
	Председатель комиссии:

	Майер Виктор Владимирович
	И.о. заместителя Главы города по работе с правоохранительными органами и военно-мобилизационной подготовке

	Заместитель председателя:

	Друщенко Алексей
Сергеевич
	И.о.заместителя начальника Отделения милиции № 1 МОВД « Осинниковский» (по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	Ярушина Наталья Анатольевна
	Руководитель местного исполнительного комитета Калтанского местного отделения всероссийской политической Партии «Единая Россия»

	Члены комиссии:

	Дубовик Виктор Станиславович
	Председатель Калтанского городского Совета народных депутатов (по согласованию)

	Воронов Владимир Николаевич
	Заместитель председателя Калтанского городского Совета народных депутатов, председатель комиссии по бюджету налогам и финансовой политике (по согласованию)

	Парфенов Валерий Николаевич
	начальник юридического отдела Администрации города Калтан

	Байтемирова Светлана Александровна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Калтан

	Шишкина Татьяна Валерьевна
	Инспектор административной практики МОВД «Осинниковский»

	Кащаева Ольга Николаевна
	Начальник отдела по содействию малому и среднему предпринимательству и потребительскому рынку

Приложение №2
к постановлению Администрации
города Калтан
от 15.02.2011г. № 16-п

ПЕРЕЧЕНЬ должностных лиц Администрации города Калтан, уполномоченных составлять протоколы о совершении административных правонарушений, предусмотренных Законом Кемеровской области «Об административных правонарушениях в Кемеровской области»

	Наименование органов, структурных подразделений Администрации города Калтан должностных лиц
	Административные правонарушения, предусмотренные Законом Кемеровской области от 16.06.2006 г. № 89-03 (вред. От 14.12.2010г.)

	МУ «Управление по жизнеобеспечению города Калтан»:

-Директор

- Заместитель директора
	Статьи : 4; 7-26; 27-29; 33; 33-1

	Отдел архитектуры и градостроительства:
- Начальник,

- главный специалист
	Статьи: 17; 26; 26-1; 26-2

	Отдел потребительского рынка и предпринимательства:
- начальник,

- главный специалист
	Статьи: 8; 10; 11; 34; 35; 35-2

	Отдел по труду и окружающей среды:
- начальник
	Статьи : 5; 6; 6-1; 13

	Отдел экономического анализа и прогнозирования:
- начальник

- главный специалист
	Статьи : 36

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации
города Калтан от 15.02.2011 №16-п
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Кемеровской 16.06.2006 № 89-03 «Об административных правонарушениях в Кемеровской области»

- Глава сельского поселения (Малиновка, Сарбала)
- Заместитель Главы города Калтан

- Директор МУ «Управление по жизнеобеспечению города Калтан»
- Заместитель директора МУ «Управление по жизнеобеспечению города Калтан
- начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города
- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Калтан

- начальник отдела по содействию малому и среднему предпринимательству и потребительскому рынку Администрации города Калган
- начальник отдела по труду и охране окружающей среды Администрации города Калтан

- начальник отдела Го и ЧС Администрации города Калтан
- эколог МУП «МКХ города Калтан»
- директор МУПl «MKO» города Калтан